
 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新年、あけましておめでとうございます。 

             施設長  持田 昌彦 

皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのことと存じます。 

 さて、わが国は、これまでどの国も経験していない少子高齢化・人口減少社

会を迎えようとしています。こうした中、重度な介護状態になっても住み慣れ

た地域で自分らしい暮らしを人生の最後まで続けることができるという、地域

包括ケアシステムの構築が求められています。 

 そのためにハイネス憩の丘では、昨年より地域連携室を立ち上げ、地域住民

の皆様や地域の保健・医療・福祉のサービス提供事業者の皆様との密なる連携

をはかることに力を注いでおります。 

「いざとなったらハイネスがある！ハイネスに来ていれば間違いなし！」 

と常に地域の皆様にいっていただける施設でありたいと考えております。 

皆様方からのご指導ご鞭撻を今後もよろしくお願いします。 

 

新年のご挨拶 

       事務長 岩﨑 政之  

新年明けましておめでとうございます。 

 平素は、施設の運営に協力を賜りありがとうございます。 

  昨年は介護保険制度改定により介護報酬がマイナス改定となりました。 

人材確保も困難になる中、介護サービス業界は経営的にも苦しい状態となって

きております。 

高齢者、特に認知症高齢者が増加する見通しの中で、地域包括ケアシステム

が求める、お年寄りが在宅でいつまでも元気に暮らせる様な効率的なサービス

が求められております。 

当施設としましても、地域の皆様への貢献ができるよう運営に一層の努力を

図って行きたいと思いますのでご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

最後に皆様に本年がより良き年になりますようご祈念申し上げてご挨拶に代え

させていただきます。 

 



おやつにお祝いの 

紅白うさぎまんじゅう 
95 歳以上の入所者の方

に金メダルと表彰状を

お渡ししました。 

今年は３名でした。 

平成２７年ハイネス憩の丘後半の行事 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬老祝御膳 

職員の仮装で 

『青い山脈』体操 

大爆笑の中、皆さんと体操

で元気ハツラツ 

ぬり絵 はり絵など力作が出来ました。 



おやつに可愛い 

サンタのケーキ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒192-0015 

東京都八王子市中野町２０８２－１ 

電話 042-624-1515 FAX   042-628-5688 

医療法人財団 緑雲会 

介護老人保健施設 ハイネス憩の丘 

地域支援室  ボランティアさんのすばらしい 

フルート演奏 

平成２７年１１月２５日（水）～ ２８日（土） 

第７回 むかし若もの 

ふれあい作品展 

いちょうホールに展示作品 

施設長のたのしいジャグリング 

みなさん盛りあがりました 赤鼻のトナカイで体操をしました 


